
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУЕШИШ [АЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИ Е КТ АУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от s&Pstt

КАР АР

О внесении изменений в Порядок предоставления компенсационных выплат 
гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования в 
Высокогорском муниципальном районе, утвержденным постановлением 

руководителя Исполнительного комитета Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан от 14.03.2017 №634 «О предоставлении мер 

социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования»

На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
04.02.2023 г. № 100 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 
Министров Республики Татарстан», в целях оказания социальной поддержки семьям 
с детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования в Высокогорском 
муниципальном районе, Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления компенсационных выплат 
гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования в 
Высокогорском муниципальном районе, утвержденным постановлением 
руководителя Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан от 14.03.2017 №634 «О предоставлении мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования», следующие 
изменения:

1.1 Абзацы первый и второй пункта 1.3 Порядка изложить в следующей 
редакции:

«1.3 При определении права на получение компенсации среднедушевой доход 
семьи исчисляется по правилам, утвержденным постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 03.12.2019 № 1095 «О выплате на приобретение 

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


лекарственных средств семьям, имеющим детей в возрасте до трех лет» с 
изменениями от 04.02.2023 г. № 100 «О внесении изменений в отдельные 
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан».

Среднедушевой доход семьи при назначении выплаты рассчитывается исходя 
из суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных месяцев, 
предшествующих месяцу перед месяцем подачи заявления о назначении выплаты.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района  и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

.

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

http://pravo.tatarstan.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя исполнительного комитета - начальника МКУ «Отдел образования 
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан» Н.К.Ахметзянова.

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

